hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, et portæ
 inferi non prævalebunt adversus eam f. » Hæc
 verba dixit Dominus Petro, cum Petrus Domino,
 qui se appellaverat Filium hominis, dixit : « Tu es
 Christus Filius Dei vivi ! » et copulata sunt in
 Christo Domino nostro utraque verba, et confir-
 matum quod esset Deus et homo. Oportet igitur,
 charissimi, ut quicumque Christianam religio-
 nem amplectitur, fidem suam probet, et conside-
 ret, et si quidem eam reperiat affirmare Christum
 esse Deum et hominem, debet eam complecti et
 retinere, ac pro ea usque ad mortem pugnare.
 Sin autem ad aliud quid declinet, debet abomina-
 ri, et fugere, et odio prosequi, et duritiam fidei,
 et majores, a quibus illam, tanquam hæreditatem
 accepit, ejicere ex corde suo, et illam affectionem,
 quam David ait, cum dicit : « Audi, filia, et vido,
 et inclina aurem tuam, et obliviscere populi tui,
 et domus patris tui, et concupiscet rex pulchritu-
 dinem tuam ». » Tunc enim homo pulchritudinem
 vere concupiscendam haurit et elicit a Christo vero
 sponso, et rege regum, quando affectionem erga
 parentes abjecerit, et satietatem perseverandi in
 iis quæ ab illis tradita fuerunt, excusserit. Quan-
 doquidem igitur sic se res habet, agite, omnes si-
 mul ad fidem quam dixi, petrae hujus ἀκλινοῦς, id
 est, quæ distorti et inflecti non potest, Petri
 scilicet ducis apostolorum, accurramus, credamusque
 Christum esse Deum et hominem.

Sciendum autem est quod, quia idem ipse est
 Deus et homo, una omnino hypostasis est, et cum
 Deus et homo sit, duas habet naturas, divinam
 et humanam, et quia Deus est, non potest non
 habere divinam naturam; et quia homo, non
 372 potest non habere humanam. Est autem
 hæc una hypostasis ipse ante sæcula Filius, qui
 est Deus æqualis Patris secundum æternitatem,
 qui ex æternitate paternam substantiam habet,
 novissimis vero diebus ex Maria Virgine carnem
 assumpsit, et homo factus est. Sic æternus Filius
 sine mutatione et variatione, factus sicut unus ex
 hominibus per omnia, excepto peccato, assumpta
 nostra natura, quam non habebat, remanente divi-
 na, quam ex æternitate habebat. Hic æternus Filius
 post incarnationem suam idem est Deus et homo
 una hypostasis ex Trinitate, habens naturam Pa-
 tris et Spiritus sancti, et nostram naturam, nulla
 ad Trinitatem accessione facta. Siquidem veritas
 eorum quæ a nobis dicta sunt, plane habet Tri-
 nitatem non esse auctam, quia non dicimus unam
 hypostasim Deum esse, aliam vero hominem; sed
 hypostasim, quæ est Deus, hanc dicimus esse ho-
 minem; non aliam, et aliam hypostasim. Non est
 autem verum dicere Christum esse unam hypo-
 stasim, et propterea non debere nisi unam naturam

* Matth. xvi, 18. * ibid. 16. * Psal. xlii, 11, 12.

habere; quia omnino, si non habeat nisi unam naturam, sequetur ut dicendum sit hanc unam naturam vel esse divinam puram, vel humanam puram, vel divinam et humanam simul, vel neque divinam nec humanam.

Si enim est hæc una natura pure divina, Christus igitur Deus est, et non homo. Sin vero est pure humana, Christus igitur est homo, et non Deus. Si autem est hæc una natura divina simul et humana, ergo neque Patris, neque Spiritus sancti, nec hominum natura est, et ex utraque parte crimen blasphemiae inuretur sic sentienti, et a sana natura excedet: sin autem est hæc una natura neque divina neque humana, igitur Christus neque Deus neque homo est. Quare quocumque sermonem circumvertamus, eo adluamur ut dicamus Christum esse unam hypostasim sanctæ Trinitatis naturas duas habentem, divinam scilicet et humanam. Et ob hanc causam in eo simul concurrerunt utrique sermones, et ipsius Christi, cum dixit se esse Filium hominis; et Petri, cum ipsum dixit esse Filium Dei vivi. Qui vero dicit, Christum esse duas hypostasias, Petrum Christo respondentem facit respondere ἀσκόπως, id est, extra propositum, de quo Christus non est percontatus. Ille enim percontatus est de Filio hominis; Petrus autem ipsum, per quem facta erat percontatio, **373** respondit esse Filium Dei. Si igitur hypostasis quæ est Filius hominis alia fuit præter hypostasim quæ est Filius Dei, aberravit ab intelligentia mens Petri; et respondit, de quo non fuit interrogatus, ut prius diximus. Si sic autem esset (propitius sit mihi Deus), nunquam eum prædicasset propter responsonem, quam ad

igitur confessionis fidei in Christum verum dogma est, quod definitio divinæ sanctorum Patrum synodi Chalcedonensis recte tractat, decernens Christum esse unam hypostasim sanctæ Trinitatis duas naturas habentem, divinam et humanam, ut jam ante diximus. Sitque hujus exemplum perspicuum: ponamus tres aureos, quorum unus injectus in ignem igne affectus factus est ignis, remanens aurum, ut erat: tu ergo si alios duos aureos seponas, et seponas multos carbones igneos, deinde aureum factum ignem inter alios duos aureos: et carbones videas habere naturam aliorum duorum aureorum perfectorum, id est, qui sit aurum, sicut uterque illorum duorum aureorum, et naturam carbonum igneorum, quia ignis est, sicut unusquisque aliorum carbonum, ille in medio aureus una hypostasis est aureorum Trinitatis, quia naturam carbonum, quæ erat ignis, non unum carbonem ex illis assumpsit, sed factus est sicut unus ex illis carbonibus. Ad eundem modum æternus Filius e cælo descendens (intelligent auditores descensum, ut Deum decet), non hypostasim